СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
.12.2012
№
п.Пречистос
Об утверждении соглашений
о передаче осуществления полномочий
В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Собрание представителей Первомайского муниципального района РЕШИЛО:
1. Утвердить соглашения между Пречистенским, Кукобойским сельскими поселениями, городским поселением Пречистое и Первомайским муниципальным районом о передаче на 2013-2015 годы муниципальному району осуществления следующих полномочий поселений:
а)
организация   в   границах   поселения   электро-,   тепло-,   газо-   и   водоснабжения
населения, водоотведения;
б)
организация  строительства  и   содержания  муниципального  жилищного   фонда,
создание условий для жилищного строительства;
в)
подготовка к утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и
застройки, документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство,
разрешений    на    ввод    объектов    в    эксплуатацию    при    осуществлении    строительства,
реконструкции    объектов    капитального   строительства,    расположенных    на   территории
поселения,     подготовка     к     утверждению     местных     нормативов     градостроительного
проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа,
земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, подготовка и выдача
градостроительных планов земельных участков;
г) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
2.
Считать утратившим силу с 01 января 2013 года решение Собрания представителей
Первомайского муниципального района от 22 декабря 2011 года № 206 «Об утверждении
соглашений о передаче осуществления полномочий».
3.
Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в
газете «Призыв».
Глава муниципального района
И.И.Голядкина